
2022 m. lapkričio 24 d. pareikštas ieškinys byloje Khudaynatov / Taryba

(Byla T-733/22)

(2023/C 24/92)

Proceso kalba: prancūzų

Šalys

Ieškovas: Eduard Yurevich Khudaynatov (Maskva, Rusija), atstovaujamas advokatų T. Bontinck, D. Rovetta ir M. Moretto

Atsakovė: Europos Sąjungos Taryba

Reikalavimai

Ieškovas Bendrojo Teismo prašo:

— panaikinti 2022 m. rugsėjo 14 d. Tarybos sprendimą (BUSP) 2022/1530 (1), kiek juo buvo nuspręsta, kad 
2014 m. kovo 17 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2014/145, iš dalies pakeistas 2022 m. birželio 3 d. Sprendimu (BUSP) 
2022/883, kuriuo ieškovo pavardė buvo įtraukta į Sprendimo 2014/145 priedą, taikytinas iki 2023 m. kovo 15 d.;

— panaikinti 2022 m. rugsėjo 14 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentą (ES) 2022/1529 (2), kiek juo ieškovo pavardė 
palikta 2014 m. kovo 17 d. Reglamento (ES) 2014/269 I priede esančiame sąraše, ir

— priteisti iš Tarybos bylinėjimosi išlaidas.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Grįsdamas ieškinį ieškovas remiasi trimis pagrindais, kurie iš esmės tapatūs ar identiški nurodytiems byloje T-732/22, 
Deripaska / Taryba. 

(1) 2022 m. rugsėjo 14 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2022/1530, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2014/145/BUSP dėl 
ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir 
nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi (OL L 239, 2022, p. 149).

(2) 2022 m. rugsėjo 14 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/1529, kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) Nr. 269/2014 
dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir 
nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi (OL L 239, 2022, p. 1).

2022 m. lapkričio 25 d. pareikštas ieškinys byloje Pumpyanskiy / Taryba

(Byla T-734/22)

(2023/C 24/93)

Proceso kalba: prancūzų

Šalys

Ieškovas: Alexander Dmitrievich Pumpyanskiy (Ženeva, Šveicarija), atstovaujamas advokatų T. Bontinck, A. Guillerme ir 
L. Burguin

Atsakovė: Europos Sąjungos Taryba

Reikalavimai

Ieškovas Bendrojo Teismo prašo:

— panaikinti 2022 m. rugsėjo 14 d. Tarybos sprendimą (BUSP) 2022/1530 (1) tiek, kiek šio sprendimo priedo 719 
pozicijoje paliekama ieškovo pavardė;

2023 1 23 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 24/67



— panaikinti 2022 m. rugsėjo 14 d. Įgyvendinimo reglamentą (ES) 2022/1529 (2) tiek, kiek šio reglamento I priedo 
719 pozicijoje paliekama ieškovo pavardė;

— priteisti iš Tarybos preliminariai 100 000 EUR ieškovo neturtinei žalai atlyginti ir

— priteisti iš Tarybos bylinėjimosi išlaidas.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Grįsdamas ieškinį ieškovas remiasi penkiais pagrindais.

1. Ieškinio pirmasis pagrindas grindžiamas teisės į veiksmingą teisminę gynybą ir pareigos motyvuoti pažeidimu.

2. Ieškinio antrasis pagrindas grindžiamas akivaizdžia vertinimo klaida.

3. Ieškinio trečiasis pagrindas grindžiamas proporcingumo principo ir pagrindinių teisių pažeidimu.

4. Ieškinio ketvirtasis pagrindas grindžiamas teisinio saugumo ir vienodo vertinimo principų pažeidimu.

5. Ieškinio penktasis pagrindas grindžiamas teisės būti išklausytam pažeidimu.

(1) 2022 m. rugsėjo 14 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2022/1530, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2014/145/BUSP dėl 
ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir 
nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi (OL L 239, 2022, p. 149).

(2) 2022 m. rugsėjo 14 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/1529, kuriuo įgyvendinamas Reglamentas (ES) Nr. 269/2014 
dėl ribojamųjų priemonių, taikytinų atsižvelgiant į veiksmus, kuriais kenkiama Ukrainos teritoriniam vientisumui, suverenitetui ir 
nepriklausomybei arba į juos kėsinamasi (OL L 239, 2022, p. 1).

2022 m. lapkričio 25 d. pareikštas ieškinys byloje Falqui / Parlamentas

(Byla T-735/22)

(2023/C 24/94)

Proceso kalba: italų

Šalys

Ieškovas: Enrico Falqui (Florencija, Italija), atstovaujamas avvocati F. Sorrentino ir A. Sandulli

Atsakovas: Europos Parlamentas

Reikalavimai

Ieškovas Bendrojo Teismo prašo:

— panaikinti 2022 m. rugsėjo 26 d. Finansų generalinio direktorato Parlamento narių finansinių ir socialinių teisių 
direktorato Parlamento narių atlyginimų ir socialinių teisių skyriaus II vadovo pranešimą Nr. D310275;

— panaikinti 2022 m. liepos 4 d. Europos Parlamento Finansų generalinio direktorato Parlamento narių finansinių ir 
socialinių teisių direktorato Parlamento narių atlyginimų ir socialinių teisių skyriaus pranešimą Nr. D307559,

— imtis visų būtinų priemonių ieškovo teisėms apginti,

— priteisti iš Europos Parlamento neteisėtai vykstant procesui sustabdytas mokėti sumas.

Ieškinio pagrindai ir pagrindiniai argumentai

Grįsdamas ieškinį ieškovas remiasi dviem pagrindais.

1. Pirmasis ieškinio pagrindas grindžiamas tuo, kad buvo pažeistas 2008 m. gegužės 19 d. ir liepos 9 d. Europos 
Parlamento biuro sprendimas „Europos Parlamento narių statuto įgyvendinimo taisyklės“.

C 24/68 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 1 23


	Byla T-733/22: 2022 m. lapkričio 24 d. pareikštas ieškinys byloje Khudaynatov / Taryba
	Byla T-734/22: 2022 m. lapkričio 25 d. pareikštas ieškinys byloje Pumpyanskiy / Taryba
	Byla T-735/22: 2022 m. lapkričio 25 d. pareikštas ieškinys byloje Falqui / Parlamentas

